

Białogard, dn. 04.11.2016r.

**Do Wykonawców**

**Dot.: Postępowania przetargowego pn.: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami i przyłączami w ul. Lelewela i Zamkowa w Białogardzie”.**

Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie informuje, iż wpłynęły zapytania do ww. postępowania przetargowego. Zamawiający udziela na nie następującej odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli rozebranie nawierzchni drogowej zostanie wykonane w listopadzie, a odtworzenie tej nawierzchni ze względu na warunki atmosferyczne zostanie wykonane w marcu to czy ponosimy przez ten cały okres opłaty za zajęcie drogi?

**Odpowiedź:**

Nie. Wykonawca będzie ponosił opłaty za zajęcie pasa drogowego do czasu odebrania przez właściciela drogi Urzędu Miasta Białogard pasa drogowego protokołem odbioru warunkowego, bez nawierzchni asfaltowej.

**Pytanie nr 2:**

W ul. Lelewela stwierdzamy wycięty pas asfaltu w linii projektowanego uzbrojenia zasypany tłuczniem. Prosimy o wyjaśnienia.

**Odpowiedź:**

Wycięty pas asfaltu dotyczy zadania inwestycyjnego prowadzonego przez Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Białogardzie.

**Pytanie nr 3:**

Stan techniczny nawierzchni w ul. Lelewela jest bardzo zły. Proszę wyjaśnić na czym ma polegać odtworzenie tej nawierzchni.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z decyzją na lokalizację w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej o syg. GK.7213.31.2016 z dn. 23.03.2016r.

*„Miejsca wykopu w pasie drogowym przywrócić do stanu pierwotnego z zasypaniem ich gruntem niewysadzinowym typu piasek, żwir, pospółka i zagęścić do wskaźnika zagęszczenia 1,0. Uszkodzone w trakcie prac nawierzchnie należy przywrócić do stanu nie gorszego jak pierwotny”*

Zamawiający wprowadza zmiany do przedmiotu zamówienia w zakresie odtworzenia nawierzchni.

W niniejszym postępowaniu Wykonawca odtwarza miejsca wykopu kończąc na podbudowie, tj.: warstwa odsączająca z piasku gr. 20 cm, podbudowa z tłuczni (frakcja 0 ÷31,5mm) gr. 25 cm, uzyskanie wskaźnika zagęszczenia 1,0 (ilość pobranych próbek po dwie na każdy rodzaj sieci).

**Odtworzenie masy asfaltowej wykonane będzie w ramach odrębnego postępowania.**

Powyższe zmiany wykonawca uwzględni w załączniku nr 9 do SIWZ – przedmiar robót.

**Pytanie nr 4:**

„... czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji robót, tak aby wylanie nawierzchni asfaltowej nie odbywało się przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych, a pozyskanie masy bitumicznej było możliwe? Jeżeli przedłużenie terminu odbioru jest niemożliwe, skąd Wykonawca ma pozyskać masę bitumiczną?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 22 SIWZ Zamawiający przewiduje zmiany zawartej umowy, jednakże zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 odtworzenie masy asfaltowej wykonane będzie w ramach odrębnego postępowania.

**Pytanie nr 5:**

W SIWZ pkt. 4.1 a) – w zakresie robót sieci kanalizacyjnej występuje zapis: -PVC-U 160, L=229,6 mb, natomiast według przedmiaru robót i projektu długość ta wynosi 29,6 mb. Prosimy o potwierdzenie, czy zapis w SIWZ jest błędny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską w treści ogłoszenia punkt 5a) i SIWZ 4.1a).

Poprawny zapis to:

- PVC –U 160, L=29,6 mb, szt. 4

**Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 14.11.2016r. do godziny 11<sup>00</sup>,  
otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.11.2016r. o godzinie 11<sup>45</sup>.**

WICEPREZES ZARZĄDU  
Z-ca Dyrektora  
ds. Techniczno-Exploatacyjnych

*mgr inż. Dorota Borsuk*

E.M/TI